Muneris nostri ratio poscit, ut gratos animos praestemus iis qui nec pauca nec exigua, sed multa eaque magna officia contulerunt, ne rudes omnino omnisque humanitatis expertes esse videamur. Cum igitur P. Josephus Maria Lesmi nobilis Mediolanensis, Presbyter Clericorum Regularem S. Pauli, viginti fere annos ex quo in hac Urbe nostra summa cum laude versatus, omnem suam operam, studium atque industriam in eo collocaverit ut bene de Patria nostra, bene de omni Civium ordine mereretur, tum puerorum animis ad omnem pietatem informandis, tum rudium mentibus Christianae Religionis praeceptis imbuendis, tum Dei Verbo assidue summo cum animorum lucro disseminando; cumque praeterea et in custodiam traditis, et aegris tam in privatis domibus quam in publicis nosocomiis Christiana caritate praesto semper fuerit; denique cum exortas — ut saepe fit — aut inter Domesticos, aut inter Cives discordias composuerit, dissidentes animos pacaverit; his de rebus visum est nobis e re

²¹³ Lo dice lo stesso Lesmi nel ringraziamento che stampò nel libretto di cui parleremo tra poco: «Non potrò giammai dimenticare gli onorifici attestati fattimi più volte, e specialmente l'onorevole Deputazione che nell'anno 1799, nel mese di Agosto, mi inviaste ad Assisi, ove io allora ero Rettore di quel Collegio Serafico, per richiamarmi nel seno della vostra benamata Patria dopo la soppressione del nostro Collegio, rimettendo me e la mia Congregazione nel primiero pacifico possesso de' suoi beni; né sarà mai tempo veruno in cui si potrà scancellare dall'animo mio il singolare onore impartitomi coll'iscrivermi nel numero dei nobili vostri Concittadini» (LESMI, *Notizie istoriche...* cit. qui avanti alla nota 216, nella dedica ai Signori Decemviri del 3° trimestre del 1807).

²¹⁴ TESTI, *Brevi note...* cit. alla nota 209, p. 6.

fore, si eum inter Nobiles Cives nostros cooptaremus. Publico itaque Consilio convocato eoque assentiente, hisce Literis scribe nostri manu subscriptis munerisque nostri sigillo firmatis, decernimus atque statuimus ut idem D. Josephus M. Lesmi inter Nobiles Nostros Cives adnumeretur, adscribatur, cooptetur, cum omnibus honoribus ac privilegijs quibus coeteri Cives Nobiles perfruuntur. Datum ex Aedibus nostris tertio Kalendas Octobris MDCCCIII»²¹⁵.

Il P. Lesmi fu molto lusingato di questa onorificenza e pensò a qualcosa che mostrasse la sua riconoscenza. Gli venne l'idea di illustrare le immagini dei Santi che erano stati Gonfalonieri di Perugia e che in Città godevano di culto pubblico. Svolte le dovute ricerche, nel 1807 portò a termine un breve studio, che pensò di dedicare ai Decemviri allora in carica. Chiesta e ottenuta l'autorizzazione dagli interessati, il 31 luglio licenziò il libro per la stampa²¹⁶, la quale fu in buona parte pagata col contributo degli stessi "Confaloni"²¹⁷.